
 

 

令和 6 年 新春のご挨拶 

 

謹んで新春のお慶びを申し上げます。 

会員各位におかれましては、清々しい新年をお迎えの 

こととお慶び申し上げます。 

平素より、町会運営・活動に際しまして深いご理解と多大なご支援を戴き感謝 

 申し上げますとともに、本年も旧に倍しましてのご支援・ご協力をお願いします。 

  昨年度は 5 月に新型コロナウイルス感染症の 5 類移行を受け 全国各地での 

伝統行事の復活が 4 年振りに開催され、我が平安町におきましても、役員をはじ 

め諸役の皆様の献身的なご尽力により、従来の町会活動の再現に向かって活動い 

ただきましたことに際し、重ねて御礼申し上げます。 

 コロナ禍も 5 類移行を受けたとはいえ 夏は熱中症 秋から年末にかけての 

気温の高低変化の激しさ、インフルエンザの発生等 自然現象の急変が続く日々 

とでありましたが、令和 6 年 平安神社元旦祭で丁重な宮司の安全祈願の祝詞に 

加え 参列した役員・常任理事一同で 町内皆様の平穏無事を衷心より祈念いた 

しました。 

年明けには、未来への展望が求められます。 

子供から老人まで全ての町内の皆様との交流や地域行事・イベント活動の促進 

を通じて私たちのコミュニテイーを一層強固なものとしていきたいと考えてい 

ます。皆様と共に活動し、共に笑い、共に涙し、地域の誇りを感じるために、 

一緒になって一丸となって活動しましょう。 

又 災害への備えと安全への意識も常に再確認が必要です。町会の組織として 

原点である隣組組織（班）でのコミュニケーションをベースとし、自助・共助 

の協力体制の整備を推進しましょう。 

災害に強い地域は、住民一人ひとりが協力し合い、支え合うことから生まれます。

地域コミュニテイーの推進者は皆様です。 

年代を超えて一緒に活動することが必要です。 

ご参加・ご協力お待ちしております。 

 

         「 平和で  安全な町  平安町 」 

 

役員一同 引き続き 掲記標語をスローガンとして 今年も より以上の 

楽しい活動が展開できるよう取り組んでまいりますので 皆様のご支援、 

ご参加、ご指導、ご鞭撻をよろしくお願いします。 

 

末筆ながら 会員各位のご健勝とご多幸をご祈念申し上げ  

新年の挨拶と致します。  

          令和 6 年 1 月元旦  

平安町町会 会長 永井 恒雄   

役 員 一 同     

 

                          



 

 

           平安町 町会だより 令和 6 年１月号    令和 6 年 1 月 7 日 

              

１．令和 6 年「元旦祭」平安神社社殿前にて厳かに開催できました。 

    1 月元旦 11 時より潮田神社宮司により町内の安全祈願、悪霊 

    退散等 参加役員一同で祈念しました。 

    恒例の平安神社「初詣」も三が日対応しました。（福袋も提供） 

 

２．令和 6 年 1 月にお祝いする 20 歳になられた方々に記念品を贈呈。  

おめでとうございます。 

対象者の生年月日（平成 15 年 4 月 2 日 ～ 平成 16 年 4 月 1 日） 

今回 20 歳としてお祝いする方 35 名（回覧にて調査 自主申告方式） 

 

 ３．歳末特別警戒夜間防犯パトロールが実施されました。 

12 月 25 日（日）～ 31 日（土） 

会館に 20 時集合・出発、 町内全域パトロール。 

参加総人数 128 人  お疲れ様でした 

     

 ４．令和 6 年度・7 年度役員選考委員会の設置について 

   ●本年 3 月 31 日をもって任期満了となる町会役員・常任理事さんの改選となります。 

町会規約（第 25 条）及び選考委員会細則に基づき選考委員会を 2 月初旬に開催致したく 

選考委員の選出を 1 月中に選出願います。 

選考委員は各区より 2 名・常任理事会が選出した 4 名の合計 36 名で構成されます。 

各区からの役員・常任理事さんの選出にご協力願います。 

●各区の令和 6 年度理事さん・幹事さんの選出と令和 5 年度から 6 年度への 理事・幹事 

の引継ぎ会の開催をお願いします。 

 開催日程等は会館の使用割り当ての関係上、事務局と相談の上決定願います。 

 

 ５．東部方面斎場（仮称）整備事業の進捗状況について 

    建築工事の入札不調に伴い、斎場の供用開始は予定していた令和 8 年 10 月頃からは 

数か月程度遅れる見込みです。 

 

 ６．平安町インドアフェステイバル（平安町町民交流会）の 開催 

    令和 6 年 2 月 17 日（土）13 時 ～ 16 時   場所 平安町会館・第二会館 

   お子様からお年寄りまでみんなで遊びましょう 

 

７．令和 5年 12月 24日（日）資源回収お疲れ様でした。 

山岡商店扱い 3,611㎏ 売上 11,658円でした。 

    令和 6年 1月の資源回収は 1月 28日（日）となります。 

    ご協力よろしくお願いします。 

 


